
 
AMBITO DISTRETTUALE  

CASERTA 

Sede Legale: via A. De Gasperi, 28– Cap. 80133 Napoli 
Sede Centrale di Coordinamento: via A. De Gasperi 28, 2° piano - Cap. 80133 Napoli 

Sito web: www.enteidricocampano.it e-mail: protocollo@enteidricocampano.it pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 
C.F: 08787891210 - IBAN: IT79T0834215200008010082470 - Tel. 081/7963125 

DISTRETTO CASERTA 
Sede Ambito Distrettuale “CASERTA”: Ex Caserma Sacchi, Via San Gennaro n.6 – tel.0823.444026 – Caserta- Cap. 81100 

 

REGISTRO GENERALE N.187 

CASERTA, lì 05/04/2023 

DETERMINAZIONE 

 

Oggetto: Determina di Impegno di spesa per acquisto firma digitale, per il Responsabile della 
sede del Distretto di “Caserta” con la Ditta Sgrosso Riccardo di Via Circumvallazione 

94/96 ex 54H di Avellino - CIG Z713AAE418 

 

 

IL RESPONSABILE DEL DISTRETTO 

  

CONSIDERATO   

 Che si è manifestata la necessità di dover procedere all’acquisto della firma digitale per il 
Responsabile della sede del Distretto di Caserta; 

 Che per le vie brevi è stata interpellata la ditta Sgrosso Riccardo di Via Circumvallazione 
94/96 ex 54H di Avellino, avendo già fornito tale dispositivo ad alcuni dipendenti del 
Distretto di Avellino; 

 che sussistono i presupposti per l’acquisizione in economia del servizio di cui trattasi, 
stante l’importo dell’appalto inferiore ad € 40.000,00 previsti dall’art. 125 del D.Lgs. 
163/2006 e la categoria merceologica; 

 

TENUTO CONTO 

 Che la ditta Sgrosso Riccardo, per le vie brevi ha comunicato che l’importo d’acquisto della 
firma digitale è di euro 105,00 iva esclusa ovvero di euro 128,10 iva inclusa; 

 Che si è provveduto all’acquisizione del CIG Z713AAE418; 

 

RAVVISATA  

 la necessità di procedere all’impegno di spesa tratto sul capitolo 10300298/1; 
 
 VISTI 
 il D. Lgs 50/2016; 
 lo Statuto dell’Ente 
 il D.Lgs. 267/2000  

 
DETERMINA 



 
AMBITO DISTRETTUALE  

CASERTA 

Sede Legale: via A. De Gasperi, 28– Cap. 80133 Napoli 
Sede Centrale di Coordinamento: via A. De Gasperi 28, 2° piano - Cap. 80133 Napoli 

Sito web: www.enteidricocampano.it e-mail: protocollo@enteidricocampano.it pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 
C.F: 08787891210 - IBAN: IT79T0834215200008010082470 - Tel. 081/7963125 

DISTRETTO CASERTA 
Sede Ambito Distrettuale “CASERTA”: Ex Caserma Sacchi, Via San Gennaro n.6 – tel.0823.444026 – Caserta- Cap. 81100 

 

 
per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 

 di impegnare la somma di euro 105,00 iva esclusa ovvero di euro 128,10 iva inclusa, per 
l’acquisto di una firma digitale, in favore della Ditta Sgrosso Riccardo con sede in Via 
Circumvallazione 94/96 ex 54H - 83100 - Avellino P. IVA 02199730645;  

 accreditare la somma sul c/c IBAN: IT02M053871510000000028912; 

 imputare la somma complessiva di euro 128,10 al lordo dell’iva split payment, all’intervento 
di spesa al capitolo 10300298 art. 1 del redigendo Bilancio di Previsione armonizzato 2023. 

                                                                             

                                                                                                    Il Responsabile  
 del Distretto Caserta  
   Ing. Stefano Spiniello 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art. 183, comma 7, Dlgs 18/08/2000 n.267. 
Visto per regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria (art.183, c. 7, Dlgs n.267/2000) e per 
la registrazione dell’impegno di spesa. 
 
Napoli, lì 05/04/2023 
                                                                                            Il Responsabile del Servizio     
                                                                                              Economico – Finanziario 

               Dott. Giuseppe Giannetti 
  

 

 

VISTO per la registrazione dell'impegno di spesa

registrato al n. _______ del redigendo Bilancio di

previsione ______ tratto sul capitolo __________2023 10300298/1

70


